議会運営委員会

   日 時  平成２７年１２月１８日（金） 午前  時  分～

   場 所  第３委員会室

１ 本日の議事日程について

   第１ 第１号議案から第２８号議案まで（委員長報告～表決）

第２ 第２９号議案及び第３０号議案（提案理由説明、質疑、表決）

第３ 議第１号議案（表決）

第４ 議員の派遣について（表決）

   ※病院事業管理者のあいさつ

２ 討論順序について【別紙№１】

３ 採決について【別紙№２】

  （日程）

   第１ 第１号～第２８号議案 ＜起立＞

   第２ 第２９号議案      ＜簡易＞「同意」

      第３０号議案         ＜簡易＞「同意」

   第３ 議第１号議案      ＜起立＞

４ その他

○本会議開会時刻

㊢

平成２７年１２月１８日

亀岡市議会議長 西口 純生 様

                             総務文教常任委員長 石野 善司

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の事件は、審査の結果、次のとおり決定したから、亀岡市議会会議規則第

１１０条の規定により報告します。

記

  議案番号

件               名

議決結果

摘    要

１

８

９

１０

１１

１２

１５

１６

１７

２８

平成２７年度亀岡市一般会計補正予算（第３号）

平成２７年度亀岡市宮川財産区特別会計補正予算（第１号）

平成２７年度亀岡市河原尻財産区特別会計補正予算（第１号）

亀岡市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利

用等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の

提供に関する条例の制定について

亀岡市税条例等の一部を改正する条例の制定について

亀岡市放課後児童健全育成事業の実施に関する条例の一部を改

正する条例の一部を改正する条例の制定について

京都地方税機構規約の変更について

亀岡市七谷川野外活動センターに係る指定管理者の指定につい

て

亀岡市社会体育施設に係る指定管理者の指定について

財産の処分について

可  決

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

㊢

平成２７年１２月１８日

亀岡市議会議長 西口 純生 様

                            環境厚生常任委員長 明田  昭

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の事件は、審査の結果、次のとおり決定したから、亀岡市議会会議規則第

１１０条の規定により報告します。

記

議案番号

件               名

議決結果

摘    要

１

２

７

１８

１９

２０

平成２７年度亀岡市一般会計補正予算（第３号）

平成２７年度亀岡市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２

号）

平成２７年度亀岡市病院事業会計補正予算（第１号）

亀岡市総合福祉センターに係る指定管理者の指定について

亀岡市曽我部いこいの家に係る指定管理者の指定について

亀岡市畑野健康ふれあいセンターに係る指定管理者の指定につ

いて

可  決

〃

〃

〃

〃

〃

㊢

平成２７年１２月１８日

亀岡市議会議長 西口 純生 様

                          産業建設常任委員長 湊  泰孝

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の事件は、審査の結果、次のとおり決定したから、亀岡市議会会議規則第

１１０条の規定により報告します。

記

議案番号

件               名

議決結果

摘    要

１

３

４

５

６

１３

１４

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

平成２７年度亀岡市一般会計補正予算（第３号）

平成２７年度亀岡市簡易水道事業特別会計補正予算（第１号）

平成２７年度亀岡市地域下水道事業特別会計補正予算（第１号）

平成２７年度亀岡市上水道事業会計補正予算（第１号）

平成２７年度亀岡市下水道事業会計補正予算（第１号）

亀岡市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について

亀岡市下水道事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例

の制定について

亀岡市林業センターに係る指定管理者の指定について

亀岡市都市公園（亀岡運動公園・さくら公園）に係る指定管理

者の指定について

ＪＲ亀岡駅前及びＪＲ亀岡駅北口自転車等駐車場に係る指定管

理者の指定について

ＪＲ馬堀駅前、ＪＲ並河駅前及びＪＲ千代川駅前自転車等駐車

場に係る指定管理者の指定について

メディアス亀岡自転車駐車場に係る指定管理者の指定について

都市公園を設置すべき区域の決定について

土地改良事業（災害復旧事業）の施行について

可  決

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

㊢

議員の派遣について

 議員を次のとおり派遣する。

１ 名  称  平成２７年度市町村職員等共同研修

「市町村トップセミナー」

２ 目  的  研修会

３ 派遣場所  京都市

４ 期  間  平成２８年１月１５日

５ 参加議員  齊藤 一義 副議長

別 紙 № １

討論区分 議案番号等

① 三 上 議 員 １０、１５

② 酒 井 議 員 １、１０、１４、１５、２６

② 酒 井 議 員 １３

③ 福 井 議 員 １３

④ 並 河 議 員 １３、１４、２６

※丸数字順に発言

討　論　順

賛　　成 反　　対

第１～２８
号

No. 議案番号 議案内容 一括・単独 委員会審査

（１） 第１～９号
補正予算
（一般、国保、簡水、地域下水、上水、下水、
病院、宮川財産区、河原尻財産区）

9 件 一 括 全員賛成

（２） 第１０号 条例
（個人番号の利用及び特定個人情報の提供）

単 独 賛成多数

（３） 第１１・１２号　 条例（市税、放課後児童） 2 件 一 括 全員賛成

（４） 第１３号 条例（都市公園） 単 独 賛成多数

（５） 第１４号 条例（下水道事業設置） 単 独 賛成多数

（６） 第１５号 その他（京都地方税機構） 単 独 賛成多数

（７）
第２６号を除く

第１６～２８号

その他
（指定管理者の指定10件、土地改良事業、
財産処分）

12件一括 全員賛成

（８） 第２６号 その他（都市公園設置区域） 単 独 賛成多数

No. 議案番号 議案内容 一括・単独

（１） 第２９号 固定資産評価審査委員会委員 単独(簡易) 同意すること

（２） 第３０号 川関財産区管理会委員 単独(簡易) 同意すること

No. 議案番号 議案内容 一括・単独

（１） 議第１号 会議規則改正 単 独 原案のとおり

採　 決　 順

議案

人事議案

議員提案議案

別紙　№　２